
 Parlament České republiky 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2010 
6. volební období 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z 2. schůze 

výboru pro evropské záležitosti 

konané dne 10. srpna 2010 

 



 2 

Přítomni: prezenční listina 

 

Omluveni: prezenční listina  

 

Hosté:  prezenční listina  

 

Schůzi zahájil předseda výboru pro evropské záležitosti J. Bauer ve 13.45 hod. 

Připomněl, že účelem krátkého setkání je pouze přijetí několika organizačních usnesení. Schůze 

byla svolána na základě usnesení č. 5, které bylo přijato na ustavující schůzi výboru. 

 

1. Schválení pořadu schůze  
 

Poslanci schválili pořad schůze /usn. č.5, hlasování 13-0-0 je zachyceno v příloze/.  

 

Navržený pořad schůze 

1. Schválení pořadu schůze   

2. Sdělení předsedy 

3. Různé 

4. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 

2. Sdělení předsedy  

 

 Př. J. Bauer sdělil poslancům, že následující výjezdní schůze výboru se uskuteční ve 

dnech 1. – 3. září t. r. ve školícím středisku v Lipnici. Součástí schůze bude školení 

Parlamentního institutu, projednání dvou dokumentů a výběr dokumentů nových. Všichni 

přítomní poslanci předběžně potvrdili svoji účast na výjezdní schůzi. Poslanci souhlasili 

s navrženým programem výjezdní schůze /usn. č. 6, hlasování 13-0-0 je zachyceno v příloze/. 

Př. J. Bauer informoval poslance o setkání výborů pro evropské záležitosti zemí 

Visegrádské čtyřky, které je ve spolupráci se Senátem PČR připravováno na dny  

13. a 14. září t. r. Akce bude zahájena dne 13. září slavnostní večeří, následující den proběhnou 

jednání k vybraným tématům. Předseda výboru požádal poslance o co nejhojnější účast. Poslanci 

přijali příslušné usnesení /usn. č. 7, hlasování 13-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 Poslední informace se týkala návrhu záměru zahraniční cesty, která se pravděpodobně 

uskuteční v listopadu t. r. Jednalo by se o studijní cestu do evropských institucí ve Štrasburku 

a Lucemburku. Poslanci navržené usnesení přijali /usn. č. 8, hlasování 13-0-0 je zachyceno 

v příloze/. 

 

3.  Různé  

 

K tomuto bodu žádný poslanec nevystoupil. 

 

4. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

Předseda J. Bauer navrhnul přijmout usnesení, kterým jej výbor pověří k přípravě  

a svolání následující schůze. Podle předběžného harmonogramu práce výboru se po výjezdní 

schůzi v Lipnici výbor opět sejde začátkem října. Poslanci přijali usnesení, kterým zmocnili 

předsedu výboru ke stanovení termínu příští schůze, k jejímu svolání a k přípravě jejího pořadu  

/usn. č. 9, hlasování 13-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 



 3 

Schůze skončila ve 14.00 hodin. 
 

/zapsala Eva Hadravová/       
 

 

 

 

 

Josef Šenfeld v. r.               Jan Bauer v. r. 

ověřovatel výboru    předseda výboru 


